МБОУ г. Ростова-на-Дону
«Лицей многопрофильный №69
имени Пескова Ю.А.»
(далее – Заказчик)
пр-кт Ленина, д. 83/К. А, г. Ростов-на-Дону,
344038
Email: elena-volk@mail.ru

ЭТП ТЭК-Торг
(далее – Оператор электронной площадки)
Email: info@email.tektorg.ru

ПРЕДПИСАНИЕ
по делу №061/06/31-1069/2024 о нарушении законодательства

о контрактной системе в сфере закупок

08.04.2024 г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области (далее
- Ростовское УФАС России, Комиссия) по контролю соблюдения законодательства о контрактной
системе в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии: М.А. Благодарев,
Члены Комиссии: С.А. Евстратова,

А.А. Вертий,

на  основании  решения  Ростовского  УФАС  России от  08.04.2024  по  делу  №061/06/31-
1069/2024 о  нарушении  Заказчиком  ч.4  ст.31,  ч.ч.1,2  ст.42,  ч.1  ст.49  Федерального  закона  от
05.04.2013  №44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  –  Закон)  при  проведении
электронного  аукциона  №0358300333524000001  «Услуги  по  общей  уборке  зданий» (далее  –
аукцион),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику, Оператору электронной площадки:
1. Отменить все сформированные протоколы.
2. Внести  изменения  в  извещение  аукциона  в  соответствии с  нормами Закона  и  с  учетом

решения от 08.04.2024 по делу №061/06/31-1069/2024.
3. Продлить срок подачи заявок на участие в закупке в соответствии с ч.4 ст.42 Закона.

Предписание должно быть исполнено в срок до   13.05.2024.
Об исполнении настоящего предписания в срок до   14.05.2024     сообщить в Ростовское УФАС

России по электронной почте на адрес: to61-vertiu@fas.gov.ru, с последующей досылкой почтой,
приложив  заверенные  копии  документов,  подтверждающих  факт  исполнения  настоящего
предписания. Контроль за исполнением предписания возложить на А.А. Вертий.

2024-6370

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

Комиссия  Ростовского  УФАС  России  обращает  внимание  на  то,  что  приостановление
заключения контракта по закупке прекращается после исполнения субъектами контроля выданного
предписания.

Примечание: согласно ч.7 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
невыполнение  должностным  лицом  заказчика,  должностным  лицом  уполномоченного  органа,  должностным
лицом уполномоченного учреждения,  членом комиссии по осуществлению закупок,  оператором электронной
площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа,
уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, влечет наложение административного штрафа на
должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей.

Председатель комиссии
М.А. Благодарев

Члены комиссии:

С.А. Евстратова

А.А. Вертий

Исп.Вертий А.А.
тел.(863) 240-86-88, вн.061-132

2024-6370

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/d2288c6a-f8b2-453c-ba56-937a3302def2/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/4576079b-5e8a-4535-b582-1f74c57eaf4a/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/ebf71748-0492-47c1-9ced-a8df57033f99/

	ПРЕДПИСАНИЕ
	ПРЕДПИСЫВАЕТ: